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165 lat służby "Centurionów"!
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Łącznie 165 lat służby - takim imponującym stażem może pochwalić się
pięciu funkcjonariuszy odchodzących na emeryturę.

Podczas uroczystości w Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie 6 lutego, w
obecności  pocztu  sztandarowego CSSG,  z  mundurem pożegnali  się:  płk  SG Wioletta
Zglińska-Groch  -  Kierownik  Zakładu  Ogólnozawodowego,  płk  SG  Krzysztof  Ślaski  -
Kierownik Zespołu Kryminalistyki, płk SG Jacek Ciunel, mjr SG Wojciech Groch oraz st.
chor. szt. SG Sławomir Pawłowski funkcjonariusze Zakładu Prawa i Kryminalistyki.

W imieniu Komendanta Głównego Straży Granicznej,  Komendant CSSG płk SG Adam
Pacuk wręczył funkcjonariuszom: Wioletcie Zglińskiej-Groch, Krzysztofowi Ślaskiemu oraz
Jackowi  Ciunelowi  akty  mianowania  na  stopień  pułkownika  Straży  Granicznej  oraz
Wojciechowi Groch na stopień majora SG.

W swoim wystąpieniu Komendant CSSG podziękował odchodzącym za lata rzetelnej i
profesjonalnej  służby,  merytorykę,  wysokie  kwalifikacje  i  zaangażowanie  na  rzecz
formacji.  Przekazał  życzenia  zdrowia  i  pomyślności  w  realizacji  dalszych  planów
życiowych.

W  dowód  uznania  za  wzorową  służbę  oficerowie  otrzymali  szable  oficerskie.
Funkcjonariuszom żegnającym się z mundurem Komendant CSSG płk SG Adam Pacuk
wraz z Zastępcą płk. SG Markiem Szymańskim wręczyli również pamiątkowe grawertony.
Doniosłym momentem było uhonorowanie przyszłych emerytów Medalem z okazji 35-lecia
powstania Centrum Szkolenia Straży Granicznej.

Funkcjonariuszy SG żegnała kadra kierownicza, poczet sztandarowy, funkcjonariusze i
pracownicy ośrodka, rodzina oraz przyjaciele.

***

Pułkownik SG Wioletta Zglińska-Groch służbę w Centrum Szkolenia Straży Granicznej pełni od 2001
roku. W trakcie służby wykonywała obowiązki służbowe w strukturach Zakładu Ogólnego, Zakładu
Humanistycznego, Zakładu Organizacji Dydaktyki, Zakładu Ogólnozawodowego realizując zadania
m.in. na stanowiskach kierowniczych. Podczas realizacji zadań kierownika Zespołu Koordynacji
Szkoleń i Współpracy Międzynarodowej Zakładu Organizacji Dydaktyki ww. odpowiedzialna była
m.in. za szeroko rozumianą organizację kształcenia, a także za koordynację przedsięwzięć



związanych z prowadzoną w Centrum Szkolenia Straży Granicznej bogatą działalnością
międzynarodową.  Za wzorową służbę była wielokrotnie nagradzana i wyróżniana.

Pułkownik SG Krzysztof Ślaski służbę rozpoczął w 1986 r. Podczas wieloletniego okresu służby ww.
funkcjonariusz zajmował stanowiska m.in. dowódcy plutonu elewów, dowódcy plutonu
Podoficerskiej Szkoły Zawodowej, dowódca plutonu i dowódca kompanii Szkoły Chorążych,
specjalisty, wykładowcy, kierownika zespołu i kierownika zakładu w strukturze zmieniającego się
Zakładu Prawa i Kryminalistyki. Posiada uprawnienia do wykonywania w Straży Granicznej
ekspertyz i podpisywania opinii z dyscypliny kryminalistyki „Techniczne badania dokumentów”, a od
roku 2012 pełni funkcję biegłego sądowego z tej dziedziny. Ponadto współuczestniczył w organizacji
przedsięwzięć szkoleniowych na płaszczyźnie międzynarodowej a także cyklicznych „Sympozjów
Ekspertów Kryminalistyki” odbywających się w CSSG.

Pułkownik SG Jacek Ciunel zawodową ścieżkę ze Strażą Graniczną rozpoczął w roku 1993. W
wieloletnim okresie służby obejmował stanowiska m.in.: referent, starszy technik, starszy asystent,
specjalista, p.o. kierownik zespołu, starszy specjalista i starszy wykładowca w strukturach Zakładu
Kontroli Ruchu Granicznego i Zakładu Prawa i Kryminalistyki.
Posiada uprawnienia do wykonywania w Straży Granicznej ekspertyz i podpisywania opinii z
dyscypliny kryminalistyki „Techniczne badania dokumentów”. Od roku 2016 pełni funkcję biegłego
sądowego z dyscypliny technicznego badania dokumentów. Dodatkowo ww. funkcjonariusz
opracowuje opinie kryminalistyczne do prowadzonych przez jednostki organizacyjne Straży
Granicznej postępowań karnych.

Major SG Wojciech Groch rozpoczął w lutym 1993 roku. W roku 1996 został funkcjonariuszem
Komendy Powiatowej Policji  w Kętrzynie, wykonując służbowe obowiązki funkcjonariusza policji
przez ponad 10 lat. Następnie karierę zawodową związał z Zakładem Prawa, a następnie Zakładem
Prawa  i  Kryminalistyki  Centrum  Szkolenia  Straży  Granicznej.  Prowadził  kursy  oraz  szkolenia
specjalistyczne z zakresu techniki kryminalistycznej, identyfikacji środków odurzających i substancji
psychotropowych  oraz  chemicznych  pułapek  skierowane  do  funkcjonariuszy  Straży  Granicznej.
Szkolił przedstawicieli innych służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo państwa m. in. Służby
Kontrwywiadu  Wojskowego,  Policji,  Żandarmerii  Wojskowej,  a  także  przedstawicieli  służb
granicznych  innych  krajów.

Starszy chorąży sztabowy SG Sławomir Pawłowski w dniu 16 stycznia 1990 r. zasilił szeregi Policji,
a następnie od w roku 2012 pełnił służbę w Centrum Szkolenia Straży Granicznej w strukturze
Pododdziałów Szkolnych,  jednakże  posiadając  bogate  doświadczenie  z  dziedziny  kryminalistyki
pełnił  obowiązki  specjalisty  i  starszego  specjalisty  w  strukturze  obecnego  Zakładu  Prawa
Kryminalistyki i w tym obszarze zawodowym poruszał się do dnia zakończenia służby. Za wzorową
służbę  st.  chor.  szt.  SG  Sławomir  Pawłowski  był  wielokrotnie  nagradzany  i  wyróżniany,  m.in
Brązowym Medalem za Zasługi  dla Straży Granicznej,  Medalem Złotym za Długoletnią Służbę,
Odznaką Straży Granicznej oraz Brązową Odznaką „Zasłużony Policjant”.
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